

EP.604.1.5.2022

**Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o.
Aleje Jerozolimskie 142B
02-305 Warszawa**

Nawiązując do przedstawionej w dniu 23 lutego 2022 r przez Wójta Gminy Jaktorów Macieja Śliwerskiego uzgodnioną z Prezydentem Żyrardowa Lucjanem Chrzanowskim oraz Burmistrzem Mszczonowa Grzegorzem Kurkiem „*Koncepcją zmiany korytarza inwestycji towarzyszących Centralnemu Portowi Komunikacyjnemu: kolejowego i autostradowej obwodnicy Warszawy*”, Wójt Gminy Puszcza Mariańska wraz z mieszkańcami wsi Pniowe, Aleksandria i Bednary **zglasza swój zdecydowany sprzeciw i nie wyraża zgody** na zaproponowany przebieg linii kolejowej oraz Autostradowej Obwodnicy Warszawy (AOW) przez teren Gminy Puszcza Mariańska.

Uzasadnienie

Do Urzędu Gminy Puszcza Mariańska dotarły informacje o złożonej do Centralnego Portu Komunikacyjnego koncepcji „*zmiany korytarza inwestycji towarzyszących Centralnemu Portowi Komunikacyjnemu: kolejowego i autostradowej obwodnicy Warszawy*” oraz protesty mieszkańców Gminy Puszcza Mariańska wsi Pniowe, Aleksandria i Bednary którzy o takiej koncepcji powzięli informacje.

Z uwagi na fakt, iż część terenów Gminy Puszcza Mariańska znajduje się w Bolimowskim Parku Krajobrazowym, Wójt Gminy Puszcza Mariańska wystąpił dnia 14.03.2022 r do Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego Oddział Terenowy Bolimowskiego Parku Krajobrazowego o merytoryczną opinię w sprawie skutków oddziaływania przedsięwzięcia na walory przyrodnicze (i inne) terenów Bolimowskiego Parku Krajobrazowego.

W odpowiedzi dnia 21.03.2022 r uzyskał informację, iż przedstawiona koncepcja przebiegu linii kolejowej oraz Autostradowej Obwodnicy Warszawy (AOW) będzie miała niekorzystne

oddziaływanie na środowisko, w tym walory przyrodnicze i krajobrazowe o szczególnym znaczeniu i jest nieakceptowalna. Wobec tego należy dążyć do jak najdalszego odsunięcia tej inwestycji od granicy parku krajobrazowego (kopia pisma w załączniku).

Do Urzędu Gminy Puszcza Mariańska wpłynął dnia 11.04.2022 r oficjalny protest podparty 617 podpisami mieszkańców wsi Pniowe, Aleksandria i Bednary (łącznie liczba mieszkańców dorosłych wsi Pniowe, Aleksandria i Bednary na dzień 05.04.2022 r wynosi 455 osób) oraz wsi pobliskich w sprawie „*Koncepcji zmiany korytarza inwestycji towarzyszących Centralnemu Portowi Komunikacyjnemu: kolejowego i autostradowej obwodnicy Warszawy*”, ustalonej przez Wójta Gminy Jaktorów Macieja Śliwerskiego uzgodnionej z Prezydentem Żyrardowa Lucjanem Chrzanowskim oraz Burmistrzem Mszczonowa Grzegorzem Kurkiem. (lista mieszkańców sprzeciwiających się propozycji przedstawionej przez Wójta Gminy Jaktorów znajduje się w Urzędzie Gminy Puszcza Mariańska).

Wobec powyższego, w naszej ocenie zaproponowane warianty (zielony i czarny) są nieakceptowalne a najlepszym rozwiązaniem byłoby wykorzystanie terenów wzdłuż istniejącej już obwodnicy miasta Żyrardowa jako jednego korytarza komunikacyjnego.

Załączniki:

1. Koncepcja zmiany korytarza inwestycji towarzyszących Centralnemu Portowi Komunikacyjnemu: Kolejowego i Autostradowej Obwodnicy Warszawy z dnia 23.02.2022 r
2. Pismo ZPKWŁ-BPK.502.01.2020/2022 z dnia 21.03.2022 r Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego Oddział Terenowy Bolimowskiego Parku Krajobrazowego
3. Zgłoszenie z dnia 11.04.2022 r Oficjalnego Protestu w imieniu mieszkańców wsi Pniowe, Aleksandria i Bednary oraz wsi pobliskich

WÓJT GMINY

Michał Staniak

Osoba do kontaktu:

Aneta Błońska
46-831-81-51 wew.39